平成 26 年度 埼玉医科大学短期大学同窓会 定期総会 議事録

日時：平成 26 年 8 月 9 日（土） 11:00～11:30

会場：埼玉医科大学短期大学 1 階 会議室  出席者：22 名

第 1 号議案

 ○活動報告

○活動計画案として在校生・短期大学に対する活動・支援を継続するとともに検討し

て行く。

第 2 号議案

○平成 25 年度 収支決算報告

○平成 26 年度予算案報告

○質疑・応答内容

･平成 25 年度 決算 収入の部 雑収入 13 回生からの寄付とは何か？

→大看 13 回生から 88.938 円の寄付があった。

・平成 26 年度予算案 支出の部 当期収支差額 30500 円について収支差額がゼロ

になるように計画してほしい。

・繰越金について卒後教育（学術的に）使用することはできないか？

→役員会でも投稿料の負担などの意見があったが、査読や基準等の問題もあり困難

であった。継続して検討して行く。また、前任の会長からは慶弔費のプールとも

言われたことがあった（会員は約 4000 名）。予算が増えないように在校生へ支援

して行く。

第 3 号議案

○会則の変更

○質疑・応答内容

 ･第 3 章 第 6 条 3.特別会員埼玉医科大学短期大学（現職および名誉教授ならびに）

役員会が了承した者 に対し 「現職」とは教員全員を指しているのか？

 →現職教授ならびに名誉教授ならびに役員会が了承した者へ変更する。

第 4 号議案

○役員改選

 出席者全員からの承認を得て上記議案は可決された。